
                              令和２年 9月４日 

保護者の皆様へ 

千早赤阪村立千早小吹台小学校 

Ｐ Ｔ Ａ会 長  天 野 正 人 

校  長  近 藤  和 浩 

 

ＰＴＡ入会申込書(入会確認書)の提出について（お願い） 
 

初秋の候、保護者の皆様にはますますご健勝のこととお慶び申し上げます。平素は本校ＰＴＡ活動にご理解と

ご協力を賜り、誠にありがとうございます。本校の PTA規約では「第 4章会員」の項目で、 

第 5条 本会の会員は次のとおりである。 

（1）本校に在学する児童の父と母およびこれにかわる者。 

（２）本校に勤務する校長、教頭および教職員。              となっております。 

そのため、入学式終了後 PTA役員より説明をしたうえで、一応全員入会ということになっておりました。 

しかしながら、PTAは保護者と教職員による任意団体であることから、入会の意思を確認することが適切であ

ると考え、このたび全校児童の家庭を対象に加入の意思を確認することといたしました。 

また、事前にＰＴＡ活動等についてご理解いただくために、プリントを配布させていただきました。 

可能な限り全員参加を目指しておりますことをご理解いただければと思います。 
  また、現在の本校 PTA規約では、入学時に説明後、入会届を提出していただくということになっておりません。 

次年度より入学式後にスムーズに進めていけるように規約について改正を検討してまいりたいと思います。 

つきましては、本会の目的等にご賛同いただき、入会の申し込みをお願い申し上げます。 

 何かとご多用のこととは存じますが、 ９月１８日（金）までに下記の申込書を担任までご提出ください。 
 

・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・き り と り せ ん・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・ 

 

ＰＴＡ入会申込書(入会確認書) 

令和   年   月   日 

千早小吹台小学校ＰＴＡ会長 様 

 

児童との続柄 保 護 者 名 

 

 印  

       

 

 

下記□のあてはまるほうに、 

チェック☑をしてください。 

 

□ 本会の趣旨に賛同し、入会いたします。 

・入会後、会費について学校の諸費とともに徴収されることを承諾します。 

・また、住所・電話番号等の連絡先については、学校に報告するものを活用することに同意します。 

 

□ 本会に入会いたしません。（今後の運営の参考にするため理由をお聞かせください） 

 

（理由：                                                                          ） 

学年 児童氏名 

  

  

  

  


